



## Stofa A/S

Slet Parkvej 5  
8310 Tranbjerg J  
CVR-nr. 42405310

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.04.2021

---

**Hideo Sawahata**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31.12.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Stofa A/S

Slet Parkvej 5

8310 Tranbjerg J

CVR-nr.: 42405310

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 88303030

Hjemmeside: [www.stofa.dk](http://www.stofa.dk)

E-mail: [info@stofa.dk](mailto:info@stofa.dk)

## Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Britta Bendix Ovesen

Henrik Vallø

Arvid Thorndahl

Esben Kolind Lastrup

Claus Flyger Pejstrup

Søren Strøm

## Direktion

Sune Nabe Frederiksen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	2.434.172	2.163.966	2.106.631	1.981.874	1.929.590
Bruttoresultat	695.243	597.370	570.494	475.604	506.054
Driftsresultat	78.665	27.582	68.211	(40.595)	14.229
Resultat af finansielle poster	(7.369)	(7.303)	(7.123)	(3.627)	(4.888)
Årets resultat	56.043	7.826	39.892	(44.222)	7.317
Balancesum	2.159.851	1.999.507	1.752.726	1.389.253	1.195.420
Investeringer i materielle aktiver	298.539	266.245	345.916	260.925	172.144
Egenkapital	328.826	272.783	264.957	225.066	281.089
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	28,56	27,61	27,08	24,00	26,23
Nettomargin (%)	2,30	0,36	1,89	(2,23)	0,38
Egenkapitalforrentning (%)	18,63	2,91	16,28	(17,47)	2,64
Soliditetsgrad (%)	15,22	13,64	15,12	16,20	23,51

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er totalleverandør af TV, internet og telefoni til det danske telemarked. Service eller produkter leveres kollektivt til antenne- og boligforeninger, individuelt til foreningernes medlemmer samt direkte via egne eller lejede net. Selskabet opbygger desuden infrastruktur for egen- og fremmed regning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Stofa A/S har i 2020 leveret et meget tilfredsstillende resultat og har derved indfriet de forventninger, ledelsen stillede i 2019-årsrapporten. Omsætningen er steget med 12,5%, hvilket er meget tilfredsstillende, mens driftsresultatet er steget med 51 mio. kr. og gør altså, at forventningerne til året indfries.

Væksten i omsætningen har primært været drevet af den positive udvikling, der har været i virksomhedens kerneforretning. Her har man set en positiv udvikling på bredbåndsbeholdning, og samtidig har man formået at minimere afgangene på tv-området sammenlignet med tidligere år. Særligt fiberforretningen har opnået en yderst tilfredsstillende udvikling.

2020 var også et år præget af store forandringer, hvor ikrafttrædelsen af fusionen har medført omkostningsreduktioner i selskabet.

Som en konsekvens af COVID-19 har regeringen valgt at indføre restriktioner og midlertidig lukning af butikker. Selskabet har ikke direkte været påvirket af effekterne af COVID-19 og forventer ingen væsentlig påvirkning i fremtiden.

Resultatet før skat er på 79 mio. kr. sammenlignet med 28 mio. kr. i 2019. Resultatet er bedre end forventet, og det er derfor ledelsens opfattelse, at dette er tilfredsstillende.

### Oplysninger om ikke-finansielle forhold

2020 har været et særdeles godt år for Stofa A/S. På trods af øget konkurrence i markedet, har vi haft en positiv udvikling i kundebasen, hvor specielt fiberforretningen er vækstet med 8%.

Den positive udvikling i kundebasen skyldes blandt andet en kundeafgang, der er lavere end tidligere år – blandt andet drevet af de mange nye kunder, som er kommet til efter YouSee/Discovery-konflikten. Som den næststørste tv-spiller på markedet med et solidt tv-indhold og den fortsatte aftale med Discovery tror vi på, at Stofa fortsat bliver mere og mere attraktiv for kunderne. Det sker med stor hjælp fra antenneforeningerne. Vi forventer, at udviklingen fortsætter i 2021, hvor Stofa og antenneforeningerne i fællesskab har besluttet at holde priserne på tv-pakkerne i ro.

På bredbåndsområdet har vi investeret massivt i opgraderinger til giganet i hele Danmark med fokus på at give kunderne fremtidssikrede hastigheder og mere stabilt internet. Derudover har vi lanceret et nyt wifi-produkt som skal sikre en god dækning og stabil forbindelse i hele hjemmet.

2020 var året, hvor corona ændrede præmissen for mange virksomheder verden over. I Stofa mærkede vi for alvor, hvor vigtig en livsline internet og tv er i en periode, hvor mange danskere arbejdede hjemme. En stabil internetforbindelse var vigtigere end nogensinde før. Samtidig blev 2020 året, hvor vi for første gang afprøvede en servicemodel, hvor vi kunne hjælpe vores kunder hjemme fra vores egne stuer. Det lykkedes i stor stil at holde hjulene i gang og samtidig udvise samfundssind, og derfor ønsker vi også fremadrettet at være en fleksibel arbejdsplads uden at gå på kompromis med kundeoplevelsen.

### **Medarbejdere**

I 2020 har Stofa A/S i gennemsnit beskæftiget 760 fuldtidsansatte medarbejdere mod 717 i 2019.

Medarbejderne er fordelt på de fleste af Norlys-koncernens lokationer i hele Danmark.

### **Forventet udvikling**

Stofa A/S forventer i 2021, at omsætningen og EBITDA ender på cirka samme niveau som i år.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Stofa A/S stiller høje krav til stabiliteten og kvaliteten i løsninger og services. Med det afsæt blev der i 2020 lanceret et nyt Stofa produkt, SuperWifi, som sikrer en god dækning og stabil forbindelse.

I 2020 har man også fortsat det store arbejde med at udvikle en ny faktureringsmotor til hele Stofas kundebase. Dette udviklingsarbejde fortsætter ind i 2021 og vil bl.a. medvirke til den løbende effektivisering af forretningsgangene samt give kunderne en bedre brugeroplevelse i selvbetjeningsuniverset.

I 2021 ønsker selskabet også at udnytte styrken i fusionen til Norlys til at videreudvikle et endnu mere brugervenligt tv- og underholdningsunivers til de danske hjem. Et univers, som gør underholdningsoplevelsen stærkere ved at samle indholdet for brugerne – det vil sige både live-tv, streamingtjenester og muligheder inden for film og arkivtjenester.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2020.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

For beskrivelse af koncernens politikker for det underrepræsenterede køn, og for redegørelse for status på opfyldelse af måltal for selskabet, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2020.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1	2.434.172	2.163.966
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		42.586	27.655
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.434.622)	(1.272.068)
Andre eksterne omkostninger		(346.893)	(322.183)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>695.243</b>	<b>597.370</b>
Personaleomkostninger	2	(401.593)	(390.205)
Af- og nedskrivninger		(214.985)	(179.445)
Andre driftsomkostninger		0	(138)
<b>Driftsresultat</b>		<b>78.665</b>	<b>27.582</b>
Andre finansielle indtægter	3	4.629	3.886
Andre finansielle omkostninger	4	(11.998)	(11.189)
<b>Resultat før skat</b>		<b>71.296</b>	<b>20.279</b>
Skat af årets resultat	5	(15.253)	(12.453)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>56.043</b>	<b>7.826</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	55.024	43.787
Erhvervede immaterielle aktiver		30.262	33.255
Goodwill		14.470	21.772
Udviklingsprojekter under udførelse	8	33.545	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>133.301</b>	<b>98.814</b>
Grunde og bygninger		1.002	1.033
Produktionsanlæg og maskiner		1.058.502	999.427
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		59	196
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver under udførelse		153.601	104.529
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>1.213.164</b>	<b>1.105.185</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.346.465</b>	<b>1.203.999</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		311.291	305.203
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	27.335	165.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		143.452	73.216
Udskudt skat	11	54.537	35.396
Andre tilgodehavender		65.045	43.744
Periodeafgrænsningsposter	12	153.785	137.471
<b>Tilgodehavender</b>		<b>755.445</b>	<b>760.389</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>57.941</b>	<b>35.119</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>813.386</b>	<b>795.508</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.159.851</b>	<b>1.999.507</b>

**Passiver**

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	13	30.000	30.000
Reserve for udviklingsomkostninger		69.084	34.155
Overført overskud eller underskud		229.742	208.628
<b>Egenkapital</b>		<b>328.826</b>	<b>272.783</b>
Andre hensatte forpligtelser	14	15.601	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>15.601</b>	<b>0</b>
Anden gæld		33.835	11.820
Periodeafgrænsningsposter	15	29.013	20.836
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>62.848</b>	<b>32.656</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	6.040	4.159
Bankgæld		154.294	54.266
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.052	25.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.839	138.031
Gæld til tilknyttede virksomheder		924.900	907.077
Skyldige sambeskatningsbidrag		34.394	12.578
Anden gæld	17	248.633	317.748
Periodeafgrænsningsposter	18	227.424	234.651
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.752.576</b>	<b>1.694.068</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.815.424</b>	<b>1.726.724</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.159.851</b>	<b>1.999.507</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualaktiver	20		
Eventualforpligtelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	23		
Koncernforhold	24		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	30.000	34.155	208.628	272.783
Overført til reserver	0	34.929	(34.929)	0
Årets resultat	0	0	56.043	56.043
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>30.000</b>	<b>69.084</b>	<b>229.742</b>	<b>328.826</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kabel TV	961.215	950.283
Anlægsarbejder for fremmed regning	389.420	297.941
Internet og telefoni	824.152	776.779
Service og udlejning af medarbejdere	259.385	138.963
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>2.434.172</b>	<b>2.163.966</b>

Nettoomsætningen er på hjemmemarkedet.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	362.541	357.255
Pensioner	33.270	27.676
Andre omkostninger til social sikring	5.782	5.274
	<b>401.593</b>	<b>390.205</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	761	717

	<b>Ledelses- vederlag 2020</b>	<b>Ledelses- vederlag 2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.047	1.858
	<b>2.047</b>	<b>1.858</b>

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber.

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	419
Renteindtægter i øvrigt	917	943
Øvrige finansielle indtægter	3.712	2.524
	<b>4.629</b>	<b>3.886</b>



#### 4 Andre finansielle omkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.440	7.626
Renteomkostninger i øvrigt	531	992
Øvrige finansielle omkostninger	4.027	2.571
	<b>11.998</b>	<b>11.189</b>

#### 5 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	34.394	12.578
Ændring af udskudt skat	(19.141)	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(125)
	<b>15.253</b>	<b>12.453</b>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Overført resultat	56.043	7.826
	<b>56.043</b>	<b>7.826</b>

#### 7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	55.496	50.759	62.790	0
Tilgange	23.357	2.010	0	33.545
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>78.853</b>	<b>52.769</b>	<b>62.790</b>	<b>33.545</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.709)	(17.504)	(41.018)	0
Årets afskrivninger	(12.120)	(5.003)	(7.302)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(23.829)</b>	<b>(22.507)</b>	<b>(48.320)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>55.024</b>	<b>30.262</b>	<b>14.470</b>	<b>33.545</b>

#### 8 Udviklingsprojekter

De indregnede udviklingsprojekter vedrører specifikt udviklingen af nye platforme til distribution af TV-indhold. De påløbne udviklingsomkostninger er klart definerede og vedrører lønninger, fremmedydelse og andre omkostninger. Udviklingsprojektet omkring udbygningen af platforme er sat i gang for at styrke virksomhedens position på et konkurrencemæssigt hårdt marked, som er under konstant udvikling. Med baggrund i ledelsens vurderinger om den fremtidige indtjening som følge af nye platforme, vurderes udviklingsprojekternes værdi forsvarligt værdisat.

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	1.245	2.929.236	11.285	9.566	104.529
Overførsler	0	29.464	0	0	(29.464)
Tilgange	0	220.003	0	0	78.536
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.245</b>	<b>3.178.703</b>	<b>11.285</b>	<b>9.566</b>	<b>153.601</b>
Af- og nedskrivninger primo	(212)	(1.929.809)	(11.089)	(9.566)	0
Årets afskrivninger	(31)	(190.392)	(137)	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(243)</b>	<b>(2.120.201)</b>	<b>(11.226)</b>	<b>(9.566)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.002</b>	<b>1.058.502</b>	<b>59</b>	<b>0</b>	<b>153.601</b>

## 10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	42.041	189.875
Foretagne acontofaktureringer	(14.706)	(24.516)
	<b>27.335</b>	<b>165.359</b>

## 11 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Immaterielle aktiver	(14.458)	(14.458)
Materielle aktiver	74.579	55.438
Tilgodehavender	(5.584)	(5.584)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>54.537</b>	<b>35.396</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Primo	35.396	35.396
Indregnet i resultatopgørelsen	19.141	0
<b>Ultimo</b>	<b>54.537</b>	<b>35.396</b>

Udskudte skatteaktiver vedrører primært regnskabsmæssige merværdier som følge af forskellig regnskabsmæssig og skattemæssig behandling af distributionsanlæg. Som følge af selskabets og koncernens forventninger til de kommende års regnskabsmæssige resultater, skønnes det at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes i selskabet og koncernen indenfor en periode på 3-5 år.

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2021, samt tilskud til kunder der løber i 3-8 år.

## 13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktier	300.000	0,1	30.000
	<b>300.000</b>		<b>30.000</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

## 14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til minimumsgarantier.

## 15 Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består af tilslutningsbidrag på 16.935 t.kr. som indtægtsføres i takt med at det tilhørende aktiv afskrives.

Tilslutningsbidraget periodiseres over 5 år svarende til afskrivningsperioden for de tilsvarende aktiver, således der sker matching imellem indtægter og omkostninger.

## 16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	0	0	33.835
Periodeafgrænsningsposter	6.040	4.159	29.013
	<b>6.040</b>	<b>4.159</b>	<b>62.848</b>

## 17 Anden gæld

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Moms og afgifter	35.308	28.755
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	65.585	14.177
Feriepengeforpligtelser	18.781	34.536
Anden gæld i øvrigt	128.959	240.280
	<b>248.633</b>	<b>317.748</b>

## 18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører forudbetalte indtægter vedrørende 2021.

## 19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	134.328	164.596
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	27.017	35.920

## 20 Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 24.951 t.kr.

## 21 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 164.641 t.kr. pr. 31.12.2020.

## 22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg

Norlys Digital & Tele Holding A/S, Esbjerg (moderselskab)

## 23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 24 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
